
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

REGIOJET IGNIS BRUNENSIS – 26. světová přehlídka ohňostrojů  |  IGNIS DRONE SHOW  |  Brno, Jihomoravský kraj 
 

IGNIS BRUNENSIS startuje v sobotu 10. června na Brněnské 
přehradě. Vybírat se bude ohňostrojný „vítěz vítězů“,  
nad vodu znovu vzlétne 200 dronů 
  
Ohňostroj BVV95 s názvem „V dobré náladě“ zahájil 27. května nad hradem Špilberk šestadvacátou 
mezinárodní soutěž uměleckých ohňostrojů REGIOJET IGNIS BRUNENSIS – potrvá do 21. června. Hlavní část 
na hladině Brněnské přehrady s podtitulem Winner of Winners vybere absolutního vítěze z laureátů minulých 
ročníků. „Soutěž Winner of Winners vítězných ohňostrůjců minulých ročníků IGNIS BRUNENSIS ze Švédska, 
Norska, Francie a Česka doplní o sobotách na Brněnské přehradě i letos dvě různé dronové světelné show," 
upřesňuje program na přehradě brněnská primátorka Markéta Vaňková. 
 
Diváci uvidí vždy od půl jedenácté večer čtyři velkolepé ohňostroje – v sobotu 10. června se představí Česko, 
ve středu 14. června Francie, v sobotu 17. června Norsko a na závěr ve středu 21. června Švédsko. „O prestižní 
titul ‚Vítěze vítězů‘ se letos utkají francouzští vítězové z roku 2018 Pok Lux Factory, držitelé hlavní ceny ročníku 
2019 North Star z Norska a loňští šampioni Göteborgs ze Švédska. Tři zahraniční týmy doplňují pětinásobní 
vítězové Flash Barrandov SFX za domácí Česko,“ představuje letošní ohňostrojnou sestavu za hlavního 
producenta Jiří Morávek, generální ředitel pořádající společnosti SNIP & CO. 
 
Před sobotními ohňostroji na přehradě se můžou diváci i letos těšit na mimořádná dronová představení. Dvě 
světelné show spojené s hudbou, každá s dvěma sty drony, budou tvořit animované obrazy na obloze  
nad Brněnskou přehradou. Po loňské premiéře IGNIS DRONE SHOW proběhnou znovu v Česku světelná 
představení s 200 drony – na sobotu 10. června se připravuje show Tanec dvou a na 17. června dronová 
podívaná s názvem Záhady světa. „Kraj se nově připojuje i k podpoře dronových show. Úvodní světelné 
představení ‚Tanec dvou‘ v sobotu 10. června připomene 30 let od rozdělení Česka a Slovenska. A na to se 
těším,“ zve jihomoravský hejtman Jan Grolich. 
 
 

10.–21.6.2023   SVĚTOVÁ SOUTĚŽ OHŇOSTROJŮ & DRONE SHOW   BRNĚNSKÁ PŘEHRADA 
 

 10.6. / 21:50 dronová show „Tanec Dvou“ / Spectrum Production 
 10.6. / 22:30 ohňostroj „Hra s ohněm“ / Flash Barrandov SFX Česko 
 14.6. / 22:30 ohňostroj „Ohnivý polibek vodě“ / POK 2.0 Lux Factory Francie 
 17.6. / 21:50 dronová show „Záhady světa“ / Spectrum Production  
 17.6. / 22:30 ohňostroj „Severský Noir“ / North Star Fireworks Norsko 
 21.6. / 22:30 ohňostroj „Velká láska“ / Göteborgs FyrverkeriFabrik Švédsko 
 

 
DRONY:  Možný termínový nebo časový posun dronových show v případě nepříznivého počasí 
U dronových show je z technických a bezpečnostních důvodů možná změna času nebo přesun termínu  
v případě deštivého počasí nebo silnějšího větru. Aktuální informace k produkci budou na webu a sociálních 
sítích a také ve vysílání Rádia Krokodýl 103 FM. 
 
OHŇOSTROJE & DRONY:  Diváci hodnotí všech pět ohňostrojů, samostatně i dronové show 
Do hodnocení ohňostrojů je opět zapojena veřejnost. Diváci hlasují pro všech pět ohňostrojů (1x Špilberk,  
4x přehrada) na facebooku IGNIS BRUNENSIS OFFICIAL a facebooku Rádia Krokodýl, ať už vidí ohňostroje 
naživo nebo po zhlédnutí videozáznamů ve 4K rozlišení na YouTube. Stejným způsobem proběhne také 
hodnocení dronových show.  
 
OHŇOSTROJE & DRONY:  Hudba k ohňostrojům i dronům na Krokodýlu 
Hudební doprovod synchronizovaný s ohňostroji i drony vysílá exkluzivně Rádio Krokodýl 103 FM. Stačí si tedy 
najít jakékoliv místo s výhledem na ohňostroj nebo drony a naladit muziku. Důležité upozornění – hudbu nalaďte 
pouze na FM příjmu – nepoužívejte internetový stream, který je zpožděný a hudební doprovod tak není 
synchronizovaný. V přístavišti Bystrc bude vysílání hudby zajištěno centrálně, lokálně i v místech dalších akcí. 
 
OHŇOSTROJE & DRONY:  Výhledové plochy zdarma. Pro větší komfort na Brněnské přehradě placená tribuna 
Všechny veřejné výhledové plochy jsou pro diváky zdarma. Na Brněnské přehradě je ale připravena také 
komfortní placená zóna – tribuna RegioJet k sezení s ozvučením. Předprodej probíhá online na GoOut.net, 
doprodej vstupenek na místě vždy před ohňostrojem (cena 250 Kč / jeden ohňostroj). 
 
DALŠÍ PROGRAMY NA PŘEHRADĚ:  Festivalová atmosféra, lunaparky i Slavnosti piva F.O. Poupěte 
Kromě ohňostrojů, dronů, lunaparkových a zábavných atrakcí nebo bohatého občerstvení si přijdou na své také 
milovníci piva. Slavnosti piva Františka Ondřeje Poupěte jsou letos součástí IGNIS BRUNENSIS na Brněnské 
přehradě. V pátek 16. června a v sobotu 17. června bude k ochutnání v přístavišti Bystrc na parkovišti u bílé 
kotvy přes 40 druhů piv minipivovarů z různých koutů Česka pod garancí Českomoravského svazu minipivovarů. 
Sobotní večer před dronovou a ohňostrojnou show zpestří koncert dechového showbandu Brass Avenue  
s prezentací Brno Brass Festu. 
 
IGNIS BRUNENSIS s podporou města Brna, Jihomoravského kraje a RegioJet 
Hlavními spolupořadateli jsou statutární město Brno, Jihomoravský kraj a SNIP & CO jako hlavní 
producent. Titulárním partnerem je společnost RegioJet ze skupiny STUDENT AGENCY. Hlavním 
garantem ohňostrojné části festivalu je Flash Barrandov SFX. Technologickým a uměleckým 
garantem IGNIS DRONE SHOW je Spectrum Production. Oficiálním dopravcem návštěvníků 
městskou dopravou je Dopravní podnik města Brna. 



IGNIS BRUNENSIS / 6.6.2023  

 

- 2 - 

 
R E G I O J E T  I G N I S  B R U N E N S I S  

PRELUDE BVV95    nad hradem Špilberk 
sobota 27.5.2023 / 22:30   IGNIS BRUNENSIS TEAM & Flash Barrandov SFX 
 

 
 f o t o  ©  P e t r  R y p  
 

 

 

I G N I S  D R O N E  S H O W  

DRONOVÁ SVĚTELNÁ SHOW nad hladinou Brněnské přehrady 
sobota 10.6.2023 / 21:50   Spectrum Production 
Název a téma show: „Tanec dvou“ 
Naše národy jsou si odjakživa blízké kulturou, smýšlením i tradicemi. Protančili jsme spolu většinu života  
a dnes tančíme vedle sebe. Letos je to 30 let od rozdělení Československa. Naše národy jsou rozděleny, ale 
srdce to stále táhne k sobě.  
Světelná show s 200 drony bude doprovázena synchronizovanou hudbou vysílanou na Rádiu Krokodýl 103 
FM. Autorem dronové show je brněnská společnost Spectrum Production, která má na svém kontě stovky 
realizací dronových show po celém světě. 
 

 

 

R E G I O J E T  I G N I S  B R U N E N S I S  

OHŇOSTROJ ČESKO   nad hladinou Brněnské přehrady 
sobota 10.6.2023 / 22:30   Flash Barrandov SFX 
      Winner of Winners / vítězové IGNIS BRUNENSIS 2008, 2004, 2002, 2000 a 1998 

Název ohňostroje: „Hra s ohněm“ 
Design: Jaroslav Štolba 
Charakteristika ohňostroje podle autora:  
Když má hudba přání vzplanout, oheň jí nabídne potřebnou jiskru. 
Když si hudba hraje s ohněm, získá energii, světlo a barvy. 
Oheň ji namaluje krásné i pitoreskní obrazce, zviditelní rytmus, teplo i delikátní emoci. 
Když si, jen tak, svobodně, hraje hudba s ohněm… 

Hudba: 
1. Run Boy Run / Woodkid, Album The Golden Age, 2012 
2. Business: Part 1,2 / Craig Armstrong, Plunkett & Macleane Soundtrack, 1999 
3. Escape / Craig Armstrong, Plunkett & Macleane Soundtrack, 1999 
4. Peter Gun / Sarah Vaughn, Album Best of Electro Swing 2013 
5. Skyfall / Nova Galaxis Version, 2018 
6. Because We Can /Bay Luhrman, Mouling Rouge Soundrack, 2001 
 



IGNIS BRUNENSIS / 6.6.2023  

 

- 3 - 

 
R E G I O J E T  I G N I S  B R U N E N S I S  

OHŇOSTROJ FRANCIE  nad hladinou Brněnské přehrady 
středa 14.6.2023 / 22:30   POK 2.0 Lux Factory 
      Winner of Winners / vítěz IGNIS BRUNENSIS 2018 

Název ohňostroje: „Ohnivý polibek vodě“ 
Design: Arnaud Fouriau 
Charakteristika ohňostroje podle autora:  
Představení evokuje nemožnou lásku mezi ohněm a vodou. Voda odráží světlo, oheň se k ní může přiblížit, 
ale nikdy se jí nedotkne. Oba živly se navzájem krotí, během představení se dokonce letmo přiblíží a tvoří 
jeden celek, ale voda plamen uhasí. Tento vášnivý příběh prokládají různé emoce. Vlny světel, žhavé rytmy 
a ohnivý déšť rozvlní brněnské nebe... 

Hudba: 
1. Dance of the Knights / Imagine Music, Prokofiev Cover 
2. The Shape of Water Theme Song / Alexandre Desplat 
3. Camel Dancefloor / Igorrr 
4. Tierras de Fuego / Chapelier Fou 
5. Burn / 2WEI 
6. Tonight Tonight / The Smashing Pumpkins 
7. Smoke on the Water / 2WEI, Deep Purple Cover 
 

 

 

 

I G N I S  D R O N E  S H O W  

DRONOVÁ SVĚTELNÁ SHOW nad hladinou Brněnské přehrady 
sobota 17.6.2023 / 21:50   Spectrum Production 
Název a téma show: „Záhady světa“ 
Svět je plný divů, záhad i jevů, které nám nejsou zcela zřejmé. Naše planeta i vesmír obsahují mnoho míst, 
které námi nejsou prozkoumány, a to dává od pradávna prostor naší představivosti. Buďte součástí 
záhadných jevů na Brněnské přehradě.  
Světelná show s 200 drony bude doprovázena synchronizovanou hudbou vysílanou na Rádiu Krokodýl 
103 FM. Autorem dronové show je brněnská společnost Spectrum Production, která má na svém kontě 
stovky realizací dronových show po celém světě. 
 
 
 



IGNIS BRUNENSIS / 6.6.2023  

 

- 4 - 

 
R E G I O J E T  I G N I S  B R U N E N S I S  

OHŇOSTROJ NORSKO  nad hladinou Brněnské přehrady 
sobota 17.6.2023 / 22:30   North Star Fireworks 
      Winner of Winners / vítěz IGNIS BRUNENSIS 2019 

Název ohňostroje: „Nordic Noir“ / „Severský Noir“ 
Design: Andreas Helle 
Charakteristika ohňostroje podle autora:  
Styl našeho designu je velmi emotivní, s přesnou synchronizací. Budeme vyprávět příběh, nikoliv prezentovat 
čistě impresionistickou show. Pyromuzikálem v Brně představíme literární žánr "Nordic Noir", což je žánr 
kriminální literatury s temnou a realistickou atmosférou. To se odráží i v textech písní, které jsou temné a trochu 
existencialistické. Což možná odráží svět, v němž v současnosti žijeme, po pandemii a s válkou kousek od nás. 
S tím ale budou v ostrém kontrastu zářivé barvy efektů, které představují naději, radost a vše, co je v našem 
světě dobré, a to i ve zlých časech. V rámci hudebního doprovodu jsme vybrali pouze norské umělce 
elektronické hudby. Abychom předvedli některé z našich mladých talentů, také naše nejlepší hudebníky,  
ale také proto, abychom dodali mystický podtext žánru "Nordic Noir". 

Hudba: 
1. Only This Moment / Röyksopp 
2. Impossible / Röyksopp 
3. Let's Blow Our Feelings up with Dynamite / Emma Steinbakken 
4. Closer / Lemaitre 
5. My Awe Sustains / ARY 
6. Your Prelude / Susanne Sundfør 
7. Kamikaze / Susanne Sundfør 
 
 
 
R E G I O J E T  I G N I S  B R U N E N S I S  

OHŇOSTROJ ŠVÉDSKO  nad hladinou Brněnské přehrady 
středa 21.6.2023 / 22:30   Göteborgs FyrverkeriFabrik 
      Winner of Winners / vítěz IGNIS BRUNENSIS 2022 

Název ohňostroje: „Velká láska“ 
Design: Martin Hildeberg a Simon Svensson 
Charakteristika ohňostroje podle autorů:  
Naše show je o lásce. O velké lásce. Láska není pro pyromuzikály neobvyklým tématem, ale my jsme si toto 
téma ještě nikdy nevybrali. Téma lásky jsme vybrali do Brna, abychom prozkoumali některé z našich oblíbených 
písní o lásce. Doufáme, že se vám představení bude líbit a že ho bude sledovat se svým nebo svou Velkou 
láskou! 

Hudba: 
1. I’m a Believer / Smash Mouth 
2. Stop Loving You / Toto 
3. Love is all Around / Wet Wet Wet 
4. You’re the one that I want / John Travolta, Olivia Newton-John 
5. You are my Everything (Grande Amore) / Il Volo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tiskovou informaci vydal dne 6.6.2023 hlavní producent IGNIS BRUNENSIS: 
SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. • T: 543 537 217 • E: akce@snip-brno.cz • www.ignisbrunensis.cz 


